
Kolejne spotkanie w ogrodzie u Helclów.
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Oj,  gwarno i tłumnie było w dniu 6 czerwca 2023 r w naszym ogrodzie.

A wszystko za sprawą organizowanego corocznie w naszej placówce wydarzenia pt „Spotkanie

w Ogrodzie u Helclów 2023", w którym prócz mieszkańców naszego domu uczestniczyli

przedstawiciele 18 placówek pomocy i integracji społecznej. W większości byli to reprezentanci

krakowskich domów pomocy społecznej, ale nie brakło też reprezentantów z Centrum  Integracji

Społecznej, Centrum Aktywności Seniorów oraz współpracujących z naszym Domem placówek

spoza Krakowa. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością Vice-Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa – Pan Artur Buszek, Pani Anna Okońska-Walkowicz - Pełnomocnik Prezydenta Miasta

Krakowa ds. Polityki Senioralnej, Pan Jacek Kowalczyk - dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele licznych urzędów, instytucji oraz

zaprzyjaźnionych placówek oraz firm.

Nasze wydarzenie miało też wyjątkowego gościa - pastora Friedricha Magiriusa, który przebywał

w tym czasie w Krakowie jako członek delegacji z zaprzyjaźnionego z Krakowem Miasta Lipska z

okazji jubileuszu 50-lecia partnerstwa obu naszych miast. Pomimo sędziwego wieku (92 lata) 

pastor Friedrich  Magirius, wieloletni superindentent kościoła ewangelickiego, działacz opozycji

w byłej NRD i orędownik polsko-niemieckiego pojednania, który od 2005 r. jest Honorowym

Obywatelem Miasta Krakowa nadal kontynuuje misję pogłębiania współpracy pomiędzy naszymi

oboma miastami w zakresie wsparcia na rzecz dzieci, młodzieży oraz seniorów.

Wydarzenie otworzyli: Pani Józefa Grodecka – dyrektor Domu wraz z Panem Arturem Buszkiem

Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Pozdrowienia uczestnikom spotkania w imieniu

Prezydenta Miasta Jacka Majchrowskiego i swoim przekazała Pani Pełnomocnik ds. Polityki

Senioralnej – Pani Anna Walkowicz.

Świetną zabawę i wspaniałą atmosferę uświetniły występy niezwykłych artystów, m.in. koncert

„Chóru Gospel Senior” z Krakowa, pokaz mody uczniów Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 w

Krakowie czy koncert operetkowy duetu „Duo Performance” Moniki Biederman-Pers i Piotra

Karzełka wzmocnionego tym razem przez znaną aktorkę Panią Ewę Romaniak. Po raz kolejny,

swoje talenty wokalne, taneczne i instrumentalne zaprezentowały, także dzieci i młodzież z

Młodzieżowego Domu Kultury z ulicy Grunwaldzkiej 5 w Krakowie. Na finale części artystycznej

publiczność mogła wysłuchać koncertu Aleksandra Łodzia-Kobylińskiego pt; „Makino po

krakosku”.

Prócz części artystycznej, nasi goście mogli zapoznać się z wystawą projektów strojów

wykonanych przez naszą mieszkankę Panią Agnieszkę, popróbować swoich sił w warsztatach

tkania makatek naturą, czyli żywymi roślinami i trawami, oraz wykonywania koszyków z wikliny.

Można było też zmierzyć się w konkurencjach zręcznościowo sportowych (kręgle, koszykówka,

piłka nożna  ping pong).

Helclowska kuchnia stanęła na wysokości zadania serwując pyszne ciasta, syty obiad oraz inne

smakołyki.     

Wydarzenie nie byłoby możliwe do przeprowadzenia gdyby nie pomoc zaprzyjaźnionych z



naszym domem osób, instytucji oraz firm, które w różnych sposób udzieliły nam wsparcia

(finansowego, rzeczowego lub organizacyjnego).

Bardzo dziękujemy:

Radzie i Zarządowi Dzielnicy 1 Stare Miasto za wsparcie finansowe.

Spółdzielni Socjalnej "Równość" za organizacje kącika kawowo herbacianego.

Firmie Hygieia, za prezentacje oraz obdarowanie uczestników wydarzenia próbkami

swoich produktów.

Towarzystwu Wspierania Domu Helclów za zakup namiotu

Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu im. L. i A. Helclów za zakup owoców

Domu Pomocy Społecznej, ul. Łanowej 41 za wypożyczenie sceny

Domu Pomocy Społecznej, ul. Nowaczyńskiego za wypożyczenie namiotu

Domu Pomocy Społecznej, ul Łanowa 43 za wypożyczenie namiotów 

Pani Elżbiecie Rosek, za zorganizowanie i poprowadzenie warsztaty wikliniarskiego.

Bardzo dziękujemy wszystkim gościom za przybycie, a artystom za uświetnienie swoimi

talentami tego wydarzenia. To dzięki Państwu atmosfera naszego wydarzenia była

fantastyczna.

Widzimy się za rok.
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